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Att.: Claes Nilas 

Tak for Deres breve af 14. og 21.. marts 1996 
vedrørende det fortsatte behov for internatio- 
nal beskyttelse af forskellige kategorier af per- 
soner fra det tidligere Jugoslavien. 

Som De ved, er UNHCR blevet udpeget til 
at være koordinator i henhold til Bilag 7 i Day- 
ton-fredsaftalen, og vi forsøger således aktivt 
at sørge for, at flygtninge og fordrevne perso- 
ner fra det tidligere Jugoslavien kan vende til- 
bage i sikkerhed og med værdighed. Derfor sø- 
ges genbosættelse kun for personer, hvis om- 
stændigheder ikke tillader en sikker og værdig 
tilbagevenden, og som ikke kan forblive i om- 
rådet. 

Vor holdning vedrørende serberne fra de 
tidligere FN-sektorer i Kroatien, som nu befin- 
der sig i Jugoslaviens Føderale Republik, for- 
bliver den samme, som vi gav udtryk for i vort 
brev af 14. november 1995. I det brev udtalte 
vi, at vi i princippet var enige i, at sådanne per- 
soner kan antages at nyde tilstrækkelig beskyt- 
telse i det land. Bosniske kroater og bosniske 
serbere, som også befinder sig i Jugoslaviens 
Føderale Republik, kan ligeledes antages at 
nyde samme beskyttelse dér. Derfor anbefaler 

UNHCR ikke genbosættelse af disse grupper 
bortset fra et meget begrænset antal flygtninge 
såsom særligt sårbare personer og personer 
med tætte familiebånd til udlandet. Imidlertid 
må UNHCR understrege, at en frivillig hjem- 
sendelse af et meget stort antal kroatiske serbe- 
re stadig er meget vanskelig, og at en lokal in- 
tegration på afgørende vis kan afhænge af for- 
bedringer i landets økonomiske situation, 
UNHCR kan derfor på et senere trin blive 
tvunget til at revidere sin holdning vedrørende 
genbosættelse af denne gruppe. 

Situationen for de tilbageholdte bosniske 
muslimer fra Zepa/Srebrenica er beklageligvis 
uafklaret p.t. UNHCR arbejder tæt sammen 
med alle de berørte regeringer i håb om at lette 
en hjemsendelse til Bosnien-Hercegovina som 
den bedste løsning. Så længe disse diskussio- 
ner pågår, forsøger UNHCR ikke at genbosæt- 
te personer fra denne gruppe bortset fra et me- 
get lille antal familiesammenføringssager. Hvis 
vore bestræbelser imidlertid ikke lykkes, kan 
vi blive nødt til at revidere vor anmodning om 
genbosættelse af denne gruppe. 

Med venlig hilsen 
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